ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NA RÌ

Số: 2853/QĐ-UBND

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Na Rì, ngày 23 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Giải phóng mặt bằng và

san nền Trụ sở Công an xã Cư Lễ, xã Văn Vũ, huyện Na Rì

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NA RÌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 17/11/2020 của Hội đồng

nhân huyện Na Rì về việc HĐND huyện giao Ủy ban nhân dân huyện quyết định

chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C trên địa bàn huyện Na Rì;

Xét Báo cáo kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án:

Giải phóng mặt bằng và san nền Trụ sở Công an xã Cư Lễ, xã Văn Vũ, huyện Na

Rì (Báo cáo số 563/BC-HĐTĐ ngày 23/9/2023 của Hội đồng thẩm định báo cáo

đề xuất chủ trương đầu tư) và Báo cáo kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng

cân đối vốn dự án Giải phóng mặt bằng và san nền Trụ sở Công an xã Cư Lễ, xã

Văn Vũ, huyện Na Rì (Báo cáo số 222/BC-TCKH ngày 21/9/2023 của phòng Tài

chính - Kế hoạch);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Báo cáo số

127/BC-KT&HT ngày 21/9/2023 và Tờ trình số 228/TTr-KT&HT ngày 23/9/2023

và đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Giải phóng mặt bằng và san nền

Trụ sở Công an xã Cư Lễ, xã Văn Vũ, huyện Na Rì với các nội dung chính như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo mặt bằng để xây dựng trụ sở làm việc

công an xã, đảm bảo nơi làm việc, sinh hoạt, trực chiến đấu cho cán bộ, chiến sỹ

lực lượng công an xã trên địa bàn.

2. Quy mô đầu tư:

- Xã Cư Lễ, thực hiện GPMB thu hồi đất, san gạt mặt bằng diện tích

khoảng 1.650m2 tại thôn Pò Rì và các hạng mục phụ trợ khác.

2

- Xã Văn Vũ, thực hiện GPMB thu hồi đất, san gạt mặt bằng diện tích

khoảng 1.500m2 tại thôn Thôm Khinh; xây dựng 01 cầu nối khu đất để xây dựng

trụ sở công an với đường liên xã và các hạng mục phụ trợ khác.

3. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư: 1.500.000.000 đồng. (Bằng chữ: Một tỷ, năm trăm

triệu đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn tăng thu, tiết kiệm chi thu tiền sử dụng đất

năm 2022 và nguồn thu tiền sử dụng đất.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Cư Lễ, xã Văn Vũ, huyện Na Rì.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023.

8. Chủ đầu tư dự án: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện có trách nhiệm thực hiện

các thủ tục đầu tư xây dựng theo chủ trương đầu tư đã được phê duyệt, đảm bảo

đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trưởng Công an huyện, Giám đốc Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ tịch

UBND các xã: Cư Lễ, Văn Vũ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- Như Điều 3 (t/h);
- TT HU, HĐND huyện (b/c);
- CT, PCT UBND huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Lãnh đạo VP;

Gửi bản giấy:
- Lưu: VT, KT, HS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Cương

		2023-09-25T09:56:11+0700

		2023-09-25T10:41:54+0700